МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИМ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 г. №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании избирательных

участков на территории Белгородского района для проведения голосования
и подсчета голосов избирателей на всех видах выборов и референдумов»

В соответствии с пунктами 2, 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня
2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 24 Закона
Белгородской области от 1 апреля 2005 г. № 182 «Избирательный кодекс
Белгородской области», на основании письма администрации Тавровского сельского
поселения от 28 ноября 2022 г. № 57-286, акта Комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Белгородского района от 31 мая 2023 г. № 4, в целях создания наиболее
благоприятных условий и максимальных удобств избирателям в реализации ими
конституционного права на участие в выборах, по согласованию с Белгородской
районной территориальной избирательной комиссией администрация Белгородского
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района Белгородской
области от 18 января 2013 г. № 3 «Об образовании избирательных участков
на территории Белгородского района для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей на всех видах выборов и референдумов» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1.1. В списке избирательных участков, участков референдума Белгородского
района Белгородской области для проведения голосования и подсчета голосов
избирателей на всех видах выборов и референдумов, утвержденный постановлением
(далее -  Список):

1.1.2. Пункт 11 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избиратель

ного
участка

Место нахождения
избирательного участка

Границы
избирательного

участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
11. 2 4 3 Здание МОУ «Бессоновская

СОШ», село Бессоновка,
улица Партизанская, 4а

Сёла: Николаевка,
Чайки

38-91-14

1.1.3. Пункт 13 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избиратель

ного
участка

Место нахождения
избирательного участка

Г раницы
избирательного

участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
13. 245 Здание МОУ «Бессоновская

СОШ», село Бессоновка,
улица Партизанская, 4а

Село Солохи 38-91-14

1.1.4. Пункт 52 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избиратель

ного
участка

Место нахождения
избирательного участка

Границы
избирательного

участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
52. 284 Офисное здание,

село Стрелецкое,
переулок Королева, 1

Село Стрелецкое,
улицы: Есенина,
Королева, Мира,
Согласия
переулки: Есенина,
Королева

1.1.5. Пункт 56 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избиратель

ного
участка

Место нахождения
избирательного участка

Границы
избирательного

участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
56. 288 Здание МОУ «Тавровская

СОШ им. Героя Советского
Союза А.Г. Ачкасова»,
село Таврово, улица Садовая,
41 а

Село Таврово,
улицы: Есенина,
Заводская,
Комсомольская,
Садовая,
Переулок: Садовый
Микрорайон:
ТАВРОВО-1

29-35-97

1.1.6. Пункт 62 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избиратель

ного
участка

Место нахождения
избирательного участка

Границы
избирательного

участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
62. 294 Здание структурного

подразделения МАУ «ЦРС»
Белгородского района ФОК
«Звездный», село Бессоновка,
улица Партизанская, 10

Село Щетиновка,
Хутор Валковский

38-90-24

1.1.7. Пункт 67 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избиратель

ного
участка

Место нахождения
избирательного участка

Границы
избирательного

участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
67. 299 Здание Яснозоренского

сельского Дома культуры,
структурное подразделение
АУК «ЦКС Белгородского
района», село Ясные Зори,
улица Кирова, 31

Сёла: Вергилевка,
Солнцевка

57-34-39

1.1.8. Пункт 68 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избиратель

ного
участка

Место нахождения
избирательного участка

Границы
избирательного

участка

Телефон
избирательного

участка

1 2 3 4 5
68. 300 Здание Яснозоренского

сельского Дома культуры,
структурное подразделение
АУК «ЦКС Белгородского
района», село Ясные Зори,
улица Кирова, 31

Сёла: Лозовое,
Устинка

57-34-39

1.1.9. Пункт 92 Списка изложить в новой редакции:

№
п/п

№
избиратель

ного
участка

Место нахождения
избирательного участка

Границы
избирательного

участка

Телефон
избирательного

участка

92. 794 Здание МДОУ «Детский сад
№ 32 с. Стрелецкое
«Искринка»»,
село Стрелецкое,
улица Лучистая, 9

Село Стрелецкое,
улицы: Амурная,
Волховская,
Виноградная,
Вишневая,
Восточная, Глинки,
Грушевая,
Дворцовая,
Дорожная, Заречная,
Звездная, Каскадная,
Лазурная, Лесная,
Луговая, Лучистая,
Новосельская,
Рублевская,
Славянская,
Стрелецкая,
Строительная,
Тенистая,

73-22-80

Хрустальная,
Центральная,
Широкая,
Энтузиастов, Ясная
переулки:
Строительный,
Тенистый

3. Опубликовать настоящее поетановление в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области (https ://belgorodskij-
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата администрации
Белгородского района Рудева Д.А.

Глава администрации
Белгородского района В.Н. Перцев